3º.-  Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de Empleo, nº 9312/2023 de
12/12/2023 se concedió a la  citada entidad una subvención para la  impartición de acciones
formativas  dirigidas  prioritariamente  a  trabajadores/as  desempleados/as  incluidos  en  la
programación  2023 por  importe   de   setenta  y  tres  mil  quinientos  ochenta  y  cuatro  euros
(73.584,00.- €). 

4º.- La entidad presentó solicitud de anticipo de la subvención concedida para los cursos
que a continuación se relacionan, la cual se resolvió favorablemente. La entidad está EXENTA de
constituir aval en el Tesoro de la Comunidad Autónoma de Canarias a favor del S.C.E.

[...]

38.596,50 23.157,90 38.476,50 0,00 15.318,60 0,00

23-
38/003325 INGLÉS A2 20.392,50 12.235,50 19.033,00 0,00 6.797,50 0,00

TOTAL 73.584,00 44.150,40 70.158,50 0,00 26.008,10 0,00

Segundo: Abonar a la entidad CENTRO DE ESTUDIOS FYRESCAN, S.L. la cantidad de
veintiséis mil ocho euros con diez céntimos (26.008,10.- €), supeditado al cumplimiento de lo
dispuesto en el artículo 12.1 de la Orden TMS/368/2019, de 28 de marzo. 

Tercero: Notificar  la  presente  Resolución  al  interesado,  con indicación  que  contra  la
presente Resolución,  que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de